SCHÜTZENVEREIN MARCHEGG



2294 Marchegg, Fünfhaus ZVR: 927708452 www.schuetzenverein-marchegg.at email@schuetzenverein-marchegg.at

Einladung zum Preisschießen 50 Jahre Schützenverein Marchegg **JAGDPARCOURS & COMPAK SPORTING**

am Samstag den 28. Juli 2018 auf der Schießanlage des Schützenvereins Marchegg

Ehrenschutz: Frau Landeshauptfrau Mag. Johanna Mikl-Leitner

Wettkampfbeginn: Samstag, 28. Juli 2018 um 08:00 Uhr

Nennschluss: Freitag, 27. Juli 2018 um 17:00 Uhr

Bitte beachten Sie, dass maximal 60 Teilnehmer zugelassen werden. Anmeldungen werden ab Ausschreibung bis zum Nennschluss entgegengenommen. Anmeldungen je Schütze bitte

unter www.schuetzenverein-marchegg.at/bewerbe/anmeldung

Freitag, 27. Juli 2018 nach Nennschluss Auslosung:

Die Startreihenfolge bestimmt die Auslosung. Die Starterreihenfolge wird ausgehängt und ist

auf der Homepage abrufbar www.schuetzenverein-marchegg.at/bewerbe/startzeiten

Nenngeld: 60€

Klassen: keine Klassenteilung

Wertung: 25 Ziele Jagdparcours plus 50 Ziele Compak Sporting = 75 Ziele

Protestgebühr: 50 € (verfällt bei Abweisung des Protestes)

Siegerehrung: Die Siegerehrung erfolgt im Rahmen des Festprogrammes (Beginn um

16 Uhr) zum fünfzigjährigen Bestandsjubiläum des Schützenvereins.

Preise: Wir schütten 60% der Nenngeldeinnahmen als Preisgeld aus! Davon gehen

> 30% an den 1. Platz, 20% an den 2. Platz, 15% an den 3. Platz, 10% an den 5. Platz, 7% an den 8. Platz, 6% an den 13. Platz, 5% an den 18. Platz, 4% an den 22. Platz, 3% an den 30. Platz.

Verlosung: unter allen anwesenden TeilnehmerInnen verlosen wir eine Flinte der Firma

Zoli, Type Kronos Sporting Kaliber 12/76, 75cm Lauflänge mit AS, Listenpreis

3.665 €

Geschossen wird im Jagdanschlag und nach den Regeln des ASF.

Jeder Schütze hat für eine ausreichende Haftpflichtversicherung zu sorgen. Gehörschutz ist verpflichtend zu tragen, Schutzbrillen und Kappen empfohlen.

Programmänderungen nach Rücksprache mit der Jury vorbehalten.

Kontakt: Ing. Dieter Kowarovsky, Tel. +43 676 5500900 o. email@schuetzenverein-marchegg.at

Auf Ihren geschätzten Besuch freut sich der

SCHÜTZENVEREIN MARCHEGG